
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 312
9 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 1,920 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Αττικής. ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,936325 
στρεμ. στη θέση «Λόφος Τρίκερι» περιφέρειας Δή−
μου Νέας Περάμου Ν. Αττικής. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,491 στρεμ., στη 
θέση «Λάζο» δημ. διαμ. Προσήλιου του Δήμου Λεύ−
κτρου Ν. Μεσσηνίας. ................................................................... 3

Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1582 
αγροτεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Αχλαδοχωρί−
ου Δήμου Κύρρου για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων. ............................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1782 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολ.κού εμβαδού 

1,920 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. την ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα του άρθρου.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980

5. Την 584/17.4.2008 εισήγηση − πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
ενός στρέμματος και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του 
στρέμματος (1 920 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κιάφα» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. Η έκταση αποτυπώνεται 
με περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1.000 και στο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6442/4) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει σήμερα.

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής με δάσος 

και δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει, η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

3179



3180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3181

   Αριθμ. 1786 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,936325 

στρεμ. στη θέση «Λόφος Τρίκερι» περιφέρειας Δή−
μου Νέας Περάμου Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 692/7.3.2008 πρόταση κήρυξης αναδα−
σωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισή−
γηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Ατπκή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση της δασικής έκτασης ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση εμβαδού εννιακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων τριακο−
σίων είκοσι πέντε χιλιάκις χιλιοστών του στρέμματος 
(0,936325 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Λόφος Τρίκε−
ρι» περιφέρειας Δήμου Νέας Περάμου και απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (Α.Φ. 6442/5 ) 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με οικίες.
Δυτικά Με δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



3182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3183

   Αριθμ. 2597 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,491 στρεμ., στη 

θέση «Λάζο» δημ. διαμ. Προσήλιου του Δήμου Λεύ−
κτρου Ν. Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 5773/6.6.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δασική βλάστηση των ειδών πουρ−

ναριού, σχίνου και ασφαλάχτρου με πυκνότητα 70% 
περίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από Μάρτιο έως Ιούλιο του 
έτους 2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τε−
τρακοσίων ενενήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος 
(0,491 στρεμ.) η οποία βρίσκεται στη θέση «Λάζο» δημ. 
διαμ. Προσήλιου του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσση−
νίας, προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3...., 11, 1) και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δίοδο πέραν της οποίας εγκαταλελειμμέ−
νος αγρός με ελιές.

Νότια: Με αγροδασικό δρόμο πέραν του οποίου δη−
μόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Χαρ. Τζανετέα και δημόσια 
δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από την δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 26 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3185

   Αριθμ. 1609 (4)
Αλλαγή χρήσης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1582 αγρο−

τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Αχλαδοχωρίου Δήμου 
Κύρρου για ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742 Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
ΦΕΚ 98Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την αίτηση του Χατζή Εμμανουήλ.
7) Το υπ’ αριθμ. 3738/2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−

ωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 17396/19.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πελλας.

9) Το υπ’ αριθμ. 3137/16.5.2006 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων

10) Το υπ’ αριθμ. 2253/25.5.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 2672/5.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας.

12) Το υπ’ αριθμ. 3602/28.9.2006 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

13) Το υπ’ αριθμ. 1128/18.4.2006 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 7250/24.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 3684/5.12.2007 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 8381/4.10.2007 έγκριση περιβαλλο−
ντικών Όρων.

17) Το υπ’ αριθμ. 1391/16.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000 τ.μ. 
από το υπ’ αριθμ 1582 αγροτεμάχιο αγροκτήματος Δ.Δ. 
Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρρου σε χώρο για την ανέ−
γερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, από τον Χατζή 
Εμμανουήλ, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 4.6.2008 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 5 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003120907080008*


		2008-07-14T09:30:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




